
Contacto

Teléfono +34 913904723
Correo Electrónico aedamedios@mjusticia.es

Dirección Postal

Ayala, 5
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AGE/2024/008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Adjunta de Medios Personales y Materiales de la Abogacía General del Estado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Dg3zkQbgnJvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en la sede de la Abogacía del Estado en Sevilla

Para el normal desempeño de la actividad laboral de los empleados públicos de la sede de la Abogacía delDescripción 
Estado en Sevilla es necesario que se encuentre en óptimas condiciones de limpieza, por lo que viene siendo habitual la
contratación de un servicio de limpieza en el que se regulen las operaciones a realizar, su frecuencia, el número de horas
dedicadas, así como los medios humanos y materiales dedicados a la ejecución de este servicio
Valor estimado del contrato 57.457,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.795,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.624,53 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
El contrato se ejecutará en la sede de la Abogacía General del Estado en Sevilla, C/ Balbino Marrón S/N. Edificio Viapol,
Sevilla.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

C/ Balbino Marrón S/N. Edificio Viapol,
Sevilla España

La Dirección Adjunta de Medios Personales y Materiales de la Abogacía General del Estado, el virtud del 
artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y una vez comprobada 
la documentación acreditativa correspondiente del licitador propuesto como adjudicatario por el órgano de 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Dg3zkQbgnJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.367 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

asistencia, acuerda adjudicar el contrato de servicios ASE/2024/0008, “Servicio de limpieza de la sede de 
la Abogacía del Estado en Sevilla”, a la empresa CLEANMART, S.L., CIF B91162446, por un precio de 
18.427,83 euros, al que se le aplica un IVA de 3.869,84 euros, resultando un total de 22.297,67 euros.
Asimismo, se acuerda comprometer el gasto correspondiente a este contrato por un importe de 22.297,67 
euros (IVA incluido), con cargo a la aplicación presupuestaria 13.04.95.921S.227.00, y con la distribución 
por anualidades que se indica a continuación:

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLEANMART SL
NIF B91162446
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Luis de Morales 32, Edificio Forum, Módulo108A
(41018) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954538230
Correo Electrónico cleanmart@cleanmart.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.427,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.297,67 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: según la ley 9/2017 de LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado Art. 159.6
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IvL2ZKh8yBs/Vl00vdHdgRq8PY9mYSWGg3AUWaBAPS32wh72JyMfEaiPrYaR1kfYO9n/5vFqPw2aBmvdCwAthdYrte9KpOawfYMrsGwq4C6B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Direccion Adjunta de Medios Personales y Materiales

Dirección Postal

Ayala, 5
(28001) Madrid España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 12:05 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas de garantía de gestión medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: MinimizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u0u0C6tFFyqkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014122097 |  2024-000952518 | Mon, 09 Sep 2024 10:41:51:255 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78186079178664493054656341077422948237 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u0u0C6tFFyqkU02jNGj1Fw%3D%3D

